

## **Polska fabryka IKEA Industry w Lubawie produkuje meble sprzedawane na całym świecie**

**IKEA Industry jest największym na świecie producentem mebli drewnianych i integralną częścią Grupy IKEA. Blisko połowa produkcji jest zlokalizowana w Polsce – zakłady produkcyjne istnieją w 13 lokalizacjach i dają zatrudnienie ok. 10 tys. pracowników. Jednym z zakładów jest polska fabryka w Lubawie – jedyna, w której produkowana jest seria stołów LISABO i stąd dystrybuowana na inne rynki. Produkty doceniono w międzynarodowym konkursie wzornictwa Red Dot Awards za wysoką jakość i lekkie designu.**

Meble produkowane w polskiej fabryce IKEA Industry w Lubawie sprzedawane są na całym świecie. Największymi odbiorcami są Niemcy, Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Francja, Włochy i Chiny. Zakład produkcyjny zatrudnia 1500 pracowników i specjalizuje się w produkcji mebli z płyt komórkowych o różnych wykończeniach powierzchni: wysoki połysk, nadruk, okleina czy powierzchnia malowana. Najważniejszą pozycją w asortymencie fabryki stanowią kultowe łóżka MALM, półki LACK oraz regały KALLAX.

IKEA Industry w Lubawie to przykład przedsiębiorstwa, który kładzie duży nacisk na zrównoważony rozwój i chce być fabryką przyjazną dla środowiska. Już teraz 100% odpadów jest poddawana recyklingowi, 99% surowców drzewnych wykorzystywanych w produkcji pochodzi z certyfikowanych źródeł, a 58% energii zużywanej przez fabrykę jest energią odnawialną. Ponadto w lubawskim zakładzie rocznie odzyskiwane jest 600 ton makulatury, 400 ton plastiku i 350 ton żelaza.

„Wiele celów, które przed sobą dzisiaj stawiamy ma bezpośredni wpływ na ochronę środowiska naturalnego. Nieustannie zmierzamy do zmniejszania ilości odpadów. W najbliższym roku finansowym (2017) chcemy obniżyć ich ilość o 10%/m<sup>2</sup> wyrobu gotowego w stosunku do 2014 r. Naszym celem jest również dalsza redukcja zużycia energii elektrycznej i ciepłej – o 3% w stosunku do 2016 r. oraz zwiększenie zużycia energii ze źródeł odnawialnych – co najmniej 70% w 2017 roku, a 100% do 2020 r. Dążymy również do ciągłego zwiększania udziału materiałów certyfikowanych FSC w naszych wyrobach, tak aby do 2020 roku 100% surowców pochodziło ze źródeł certyfikowanych” – mówi Zbigniew Nikelewski, Dyrektor fabryki IKEA Industry w Lubawie.

Od 2014 r. do grona produktów wytwarzanych w polskiej fabryce dołączyły meble z serii LISABO. Lubawski zakład IKEA Industry jest jedynym na świecie, w którym produkty z tej serii są produkowane, a potem dystrybuowane na całym świecie. Seria IKEA LISABO to stół do jadalni, stoliki, biurko oraz szafka pod telewizor, które wyróżniają skandynawskie wzornictwo i użycie naturalnego drewna. Za wdrożenie mebli do produkcji odpowiedzialna była grupa projektowa z Polski z Piotrem Szwarcem na czele oraz Arturem Urbąskim i Pawłem Wilbrandt, którzy rozwinięli technologię Modern Wood. Polega ona na wykorzystaniu lekkiej płyty komórkowej, wytrzymałoci i wyglądem przypominającej lite drewno, wypełnionej tzw. accordionem, czyli cienką płytą HDF ciętą w formę przypominającą harmonijkę. Ramy stołów wykonane są ze sklejk i klejonek brzożowej, a ich powierzchnia pokryta jest naturalnym klejem z żywicy. Pasy drewna dopasowuje się do siebie pieczeniem i pokrywa matowym lakierem, aby uwydatnić piękno faktury drewna. Możliwość produkcji w fabryce pozwala na produkcję rocznie nawet

400 000-600 000 sto?ów z serii LISABO.

„Jeste?my niezwykle dumni, ?e mogli?my stworzy? rozwi?zania, które pozwoli?y wdro?y? produkcj? nowego produktu w naszej fabryce. IKEA Industry jest najwi?kszym producentem mebli drewnianych na ?wiecie, dlatego mamy ?wiadomo??, ?e aby wspó?pracowa? z najlepszymi, musimy si? ci?gle rozwija?, podnosi? swoje kwalifikacje i wprowadza? nowe technologie, bo tylko najwy?sza jako?? gwarantuje sukces” – mówi Zbigniew Nikelewski, Dyrektor fabryki IKEA Industry w Lubawie.

Seria LISABO nagrodzona zosta?a w presti?owym konkursie wzornictwa Red Dot Award. Jego organizatorem jest jedna z najstarszych i najbardziej cenionych instytucji designerskich – niemieckie Design Zentrum Nordrhein Westfalen z siedzib? w Essen. Nagrody przyznawane s? w trzech ró?nych kategoriach: product design, projekt komunikacji, koncepcje projektowe. Tegoroczne nagrodzone projekty zostan? oficjalnie nagrodzone 4 lipca 2016 roku, podczas uroczystej gali w Aalto Theatre w Essen w Niemczech.